ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

22.10.2019 года № 1045

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 23.04.2018 года № 381

В  соответствии  с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                              от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления                                и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
 администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды населённых пунктов Карталинского муниципального района на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 23.04.2018 года № 381                     «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды населённых пунктов Карталинского муниципального района на 2018-2024 годы» (с изменениями  от 18.06.2018 года № 574,  от 23.07.2018 года № 754, от 16.10.2018 года № 1059, от 29.12.2018 года № 1387, от 29.03.2019 года № 265, от 16.05.2019 года № 458, от 28.08.2019 года № 857), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
приложения 1, 2, 3, 4 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагаются);
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского  муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			             Г.Г. Синтяева

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды населенных пунктов Карталинского
муниципального района на 2018 -2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 22.10.2019 года № 1045)

Перечень
целевых индикаторов муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
населённых пунктов  Карталинского муниципального  района
на 2018-2024 годы»

	№
п/п

	Наименование показателя (индикатора)

	Ед.
изм.

	Значения показателя (индикатора) по годам реализации программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Количество многоквартирных домов, где проведено благоустройство дворовой территории
	шт.
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Количество благоустроенных общественных  территорий
	шт.
	8
	2
	1
	2

	5
	6
	3

	3.
	Количество благоустроенных зон отдыха в жилых кварталах
	шт.
	2
	0
	0
	0
	5
	4
	6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды населенных пунктов Карталинского
муниципального района на 2018 -2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 22.10.2019 года № 1045)

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	№ п/п
	Наименование поселения
	Общая сумма финансирования
(тыс.руб.)
	Федеральный бюджет
(тыс.руб.)
	Областной бюджет
(тыс.руб.)
	Местный бюджет
(поселений)
(тыс.руб.)

	1.
	2018 г., в т. ч.
	13 974,1000
	11 197,4000
	2626,7000
	150,0000

	1.1.
	Карталинское  городское поселение
	9405,1440
	7536,3107
	1767,87713
	100,95617

	1.2.
	Анненское сельское поселение
	968,6900
	776,2081
	182,08384
	10,39806

	1.3.
	Варшавское сельское поселение
	484,8440
	388,5039
	91,13571
	5,20439

	1.4.
	Великопетровское сельское  поселение
	553,9640
	443,8896
	104,12808
	5,94632

	1.5.
	Еленинское сельское поселение
	1189,8730
	953,4412
	223,65954
	12,77226

	1.6.
	Неплюевское сельское поселения
	415,7220
	333,1167
	78,14288
	4,46242

	1.7.
	Полтавское сельское поселение
	553,9630
	443,8887
	104,12798
	5,94632

	1.8.
	Снежненское сельское поселение
	401,9000
	322,0411
	75,54484
	4,31406

	2.
	2019 г., в т. ч.
	16 919,40000
	16069,80000
	669,60000
	180,00000

	2.1.
	Карталинское городское поселение
	16 919,40000
	16069,80000
	669,60000
	180,00000

	3.
	2020 г., в т. ч.
	2459,10000
	-
	2 235,50000
	223,60000

	3.1.
	Карталинское городское поселение
	2459,10000
	-
	2 235,50000
	223,60000

	4.
	2021 г., в т. ч.
	605,4000
	-
	550,40000
	55,00000

	4.1.
	Карталинское городское поселение
	605,40000
	-
	550,40000
	55,00000

	5.
	2022 г., в т. ч.
	9143,50600
	7406,21190
	1737,29410
	0,0000

	5.1.
	Карталинское городское поселение
	5304,823
	4296,8905
	1007,9325
	0,0000

	5.2.
	Анненское сельское поселение
	985,2740
	798,0689
	187,2051
	0,0000

	5.3.
	Варшавское сельское поселение
	503,3870
	407,7419
	95,6451
	0,0000

	5.4.
	Великопетровское сельское  поселение
	572,2280
	463,5029
	108,7251
	0,0000

	5.5.
	Еленинское сельское поселение
	1205,5650
	976,5040
	229,0610
	0,0000

	5.6.
	Полтавское сельское поселение
	572,2290
	463,5037
	108,7253
	0,0000

	6.
	2023 г., в т. ч.
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.1.
	Карталинское городское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.2.
	Анненское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.3.
	Варшавское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.4.
	Великопетровское сельское  поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.5.
	Еленинское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.6.
	Неплюевское сельское поселения
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.7.
	Полтавское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.8.
	Снежненское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.
	2024 г., в т. ч.
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.1.
	Карталинское городское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.2.
	Анненское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.3.
	Варшавское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.4.
	Великопетровское сельское  поселения
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.5.
	Еленинское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.6.
	Неплюевское сельское поселения
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.7.
	Полтавское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.8.
	Снежненское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	Итого:
	43101,50600
	34673,4119
	7819,49410
	608,60000

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды населенных пунктов Карталинского
муниципального района на 2018 -2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 22.10.2019 года № 1045)

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории Карталинского муниципального  района, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Общая стоимость  (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
(тыс. руб.)
	Областной бюджет
(тыс. руб.)
	Местный бюджет (поселений) (тыс.руб.)

	1. Карталинское городское поселение
	5050,1400
	4046,6604
	949,27069
	54,20891

	1.1.
	г. Карталы, ул. Славы, 2, 2а, 2б, 2в, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4
	31.12.2018
	4250,14
	3405,6231
	798,89529
	45,62161

	1.2.
	г. Карталы ул. Ленина, 15 – ул. Пушкина, 22
	31.12.2018
	800,00
	641,0373
	150,3754
	8,5873

	2. Еленинское сельское поселение
	494,836
	396,5104
	93,0139
	5,3117

	2.1.
	Благоустройство придомовой территории с. Еленинка                   ул. Будаковой  д.1а, 2а, 3а
	31.12.2018
	94,63600
	75,83150
	17,7886
	1,0159

	2.2.
	Установка детской игровой площадки  п. Новокаолиновый
ул. Карла-Маркса, д. 14
	31.12.2018
	400,20000
	320,67890
	75,22530
	4,29580

	3. Снежненское сельское поселение
	401,9000
	322,0411
	75,54484
	4,31406

	3.1.
	Установка детской  игровой площадки п. Снежный ул. Черемушки д. 3, д. 4, д. 5, д. 6,
	31.12. 2018
	331,413
	265,5601
	62,29546
	3,55744

	3.2.
	Благоустройство дворовой территории п. Снежный,
ул. Черемушки, д. 9, д.10, д.11, д.12, д.13
	31.12. 2018
	70,487
	56,481
	13,24938
	0,75662

	Итого:
	5946,8760
	4765,2119
	1117,82943
	63,83467

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к муниципальной программе
«Формирование современной городской
среды населенных пунктов Карталинского
муниципального района на 2018 -2024 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 22.10.2019 года № 1045)

Адресный перечень общественных территорий Карталинского муниципального района,
подлежащих благоустройству  в 2018-2024 годах

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Общая стоимость  (тыс. руб.)
	Федеральный бюджет
(тыс. руб.)
	Областной бюджет
(тыс. руб.)
	Местный бюджет (поселений) (тыс. руб.)

	1. Карталинское городское поселение
	29643,727
	23856,3408
	5282,039
	505,3472

	1.1
	Карталинский городской парк (продолжение реконструкции, поэтапное исполнение)
	31.12.2018
31.12.2019
31.12.2020
31.12.2021
	4355,0040
16282,09458
2459,10000
440,29091
	3489,6503
15464,49657
0,0000
0,0000
	818,6065
644,37809
2235,50000
400,29091
	46,7472
173,21992
223,6000
40,0000

	1.2.
	Устройство системы видеонаблюдения центральных улиц г. Карталы (ул.Славы, ул.Ленина, ул. Пушкина, ул. Калмыкова)
	31.12.2019
	637,30542
	605,30343
	25,22191
	6,78008

	1.3.
	Благоустройство территории центральной площади микрорайона «Полтавка»
	31.12.2021
	165,10909
	0,0000
	150,10909
	15,0000

	1.4.
	Благоустройство территории «Аллея ветеранов»
	31.12.2022
	5304,823
	4296,8905
	1007,9325
	0,0000

	1.5.
	Благоустройство ул. Ленина
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	Оборудование комплексной игровой площадки в микрорайоне
«Орский городок»
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	2.  Анненское сельское поселение
	1953,964
	1574,277
	369,28894
	10,39806

	2.1.
	Благоустройство  территории Дома культуры с.Анненское ул.Ленина 8
	31.12.2018
	968,6900
	776,2081
	182,08384
	10,39806

	2.2.
	Установка детской игровой  и спортивной площадок в п. Краснотал
ул. Школьная
	31.12.2022
	985,2740
	798,0689
	187,2051
	0,0000

	2.3.
	Благоустройство территории  в с. Анненское, ул. Переселенческая, 24
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	2.4.
	Обустройство общественной площадки в  с.Анненское
по ул. Молодежная
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	3. Варшавское сельское поселение
	988,231
	796,2458
	186,78081
	5,20439

	3.1.
	Оборудование комплексной игровой площадки
по пер. Шоссейный, в п. Варшавка)
	31.12.2018
	484,8440
	388,5039
	91,13571
	5,20439

	3.2.
	Реконструкция сквера с памятником павшим героям в годы ВОВ
п. Варшавка ул. Центральная
	31.12.2022
	503,3870
	407,7419
	95,6451
	0,0000

	3.3.
	Оборудование комплексной игровой площадки п. Некрасово
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	3.4.
	Благоустройство ул. Чернева п. Варшавка
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	4. Великопетровское сельское  поселения
	1126,192
	907,3925
	212,85318
	5,94632

	4.1.
	Оборудование детской площадки (пос. Ольховка, ул. Пьянзина)
	31.12.2018
	276,9820
	221,9448
	52,06404
	2,97316

	4.2.
	Благоустройство памятника павшим героям в годы ВОВ
с. Великопетровка
	31.12.2018
	276,9820
	221,9448
	52,06404
	2,97316

	4.3.
	Благоустройство ул. Мира с. Великопетровка
	31.12.2022
	572,2280
	463,5029
	108,7251
	0,0000

	4.4.
	Оборудование комплексной площадки по ул. Пьянзина 14
с. Великопетровка
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	4.5.
	Благоустройство ул. Пьянзина п. Ольховка
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	5. Еленинское сельское поселение
	1900,60200
	1533,43480
	359,70658
	7,46062

	5.1.
	Благоустройство территории с реставрацией памятника войнам, павшим в годы ВОВ п.Джабык
	31.12.2018
	494,6370
	396,3510
	92,9765
	5,3095

	5.2.
	Благоустройство остановочного комплекса д. Михайловка ул.Центральная
	31.12.2018
	100,2000
	80,2899
	18,83454
	1,07556

	5.3.
	Благоустройство остановочного комплекса п.Запасное ул.Центральная
	31.12.2018
	100,2000
	80,2899
	18,83454
	1,07556

	5.4.
	Ремонт памятника участникам ВОВ с. Кизилчилик
	31.12.2022
	241,113
	195,3008
	45,8122
	0,00

	5.5.
	Благоустройство ул. Октябрьская, ул. Первомайская с. Кизилчилик
	31.12.2022
	241,113
	195,3008
	45,8122
	0,00

	5.6.
	Ремонт памятника участникам ВОВ д. Михайловка
	31.12.2022
	241,113
	195,3008
	45,8122
	0,00

	5.7.
	Благоустройство ул. Берниковой, ул. Будаковой с. Еленинка
	31.12.2022
	241,113
	195,3008
	45,8122
	0,00

	5.8.
	Устройство комплексной игровой площадки с. Кизилчилик
 территория ДК
	31.12.2022
	241,113
	195,3008
	45,8122
	0,00

	5.9.
	Установка ограждения парка возле памятника участникам ВОВ с Еленинка
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	5.10.
	Ремонт памятника участникам ВОВ п. Запасное
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	5.11.
	Установка детской игровой площадки п. Джабык
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	5.12.
	Благоустройство ул. Зайцева, ул. Будаковой с. Еленинка
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	5.13.
	Благоустройство ул. Заводская, ул. Карла Маркса, ул. Южная
 п. Новокаолиновый
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6. Неплюевское сельское поселения
	415,7220
	333,1167
	78,14288
	4,46242

	6.1.
	Благоустройство сквера с оборудованием детской площадки
 в с. Неплюевка, ул. Мира, 13)
	31.12.2018
	415,7220
	333,1167
	78,14288
	4,46242

	6.2.
	Благоустройство пер. Центральный с. Неплюевка
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	6.3.
	Ограждение территории парка с. Неплюевка, пер. Центральный
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7. Полтавское сельское поселение
	1126,192
	907,3924
	212,85328
	5,94632

	7.1.
	Оборудование детско-спортивной площадки – п.Центральный (игровой и спортивный комплекс)
	31.12.2018
	553,9630
	443,8887
	104,12798
	5,94632

	7.2.
	Благоустройство ул. Центральная п. Первомайка
	31.12.2022
	572,2290
	463,5037
	108,7253
	0,0

	7.3.
	Устройство спортивной площадки п.Центральный
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	7.4.
	Благоустройство территории по ул. Центральная, 28, п. Центральный
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	8. Снежненское сельское поселение
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	8.1.
	Благоустройство ул. Черёмушки п. Снежный от д. 3 до  д.6
	31.12.2023
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	8.2.
	Благоустройство ул. Черёмушки п. Снежный от д. 9 до д.13
	31.12.2024
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	Итого:
	37154,63000
	29908,2000
	6701,66467
	544,76533